Que en fecha 24.04.2017 (ff. 11/12), se apersona la letrada Carla Daniela Lorenzetti, en el
carácter de apoderada de Provincia de Tucumán -DGR- y promueve demanda de Ejecución Fiscal
contra el Sr. ARNALDO BRANDÁN, tendiente al cobro de la suma de Pesos Noventa y Cuatro Mil
Setecientos Cincuenta y Nueve c/09/100 ($94.759,09), con más intereses, gastos y costas.

    Constituye título suficiente para la acción que se intenta las Boletas de Deuda N°BPP/298/2017,
por el Impuesto Inmobiliario (Reconocimientos de Deuda R.E.F.P. - Caducidad plan de pago, art. 20
y cc Ley 8873);

[...]

N° 142 del 30/03/07); atento a las facultades conferidas
por el art. 1255 del CCCN, estimo justo y equitativo en casos como el presente, apartarse del
mínimo previsto en el art. 38 de la ley arancelaria local y fijar los honorarios en la suma de Pesos
Cuatrocientos Sesenta Mil ($460.000) incluidos los procuratorios por el doble carácter.

    El monto regulado deberá dividirse en los porcentajes del 50% para la letrada Carla Daniela
Lorenzetti, y el 25% al Dr. Carlos Enrique Fioretti y el 25% a la Dra. María Celeste Palazzo.

    No corresponde regular honorarios al letrado Gerardo Alberto Gallac, en tanto no acredite su

[...]

de las obligaciones contenidas en el Título Ejecutivo N°BPP/299/2017, por lo considerado.-

    II.- ORDENAR llevar adelante la presente ejecución seguida por Provincia de Tucumán -DGR-
contra el Sr. ARNALDO BRANDAN, hasta hacerse la acreedora íntegro pago de la suma de Pesos
Trescientos Cuarenta y Cinco Mil Novecientos Veinte c/88/100 ($345.920,88) -monto impago
correspondiente a los Títulos Ejecutivos N°BPP/298/2017 y BPP/300/2017, conforme informe
DGR-, con más intereses, gastos y costas.-

     Se aplicará en concepto de intereses lo establecido por el art. 51 de la Ley 5121 modificada por
Ley 9924.-

    III.- COSTAS: al demandado. - Ley 8873.-

    IV.- REGULAR HONORARIOS a los apoderados de la actora,  letrada Carla Daniela Lorenzetti,
en la suma de Pesos Doscientos Treinta Mil ($230.000),  al letrado Carlos Enrique Fioretti y María
Celeste Palazzo, en la suma de Pesos Doscientos Treinta Mil ($230.000), es decir $115.000 para
cada uno.-